
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/57219 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de equipo técnico para la redacción del proyecto de ejecución, dirección de
ejecución de obra, redacción del estudio de seguridad y salud en fase de obra y dirección de las obras
enmarcadas dentro del Plan de Reforma Integral de Edificios Públicos (PIREP) para los CEIP Federico
García Lorca y Pablo García Baena

Servicio de equipo técnico para la redacción del proyecto de ejecución, dirección de ejecución de obra,Descripción 
redacción del estudio de seguridad y salud en fase de obra y dirección de las obras enmarcadas dentro del Plan de Reforma
Integral de Edificios Públicos (PIREP) para los CEIP Federico García Lorca y Pablo García Baena
Valor estimado del contrato 99.632,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.555,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.632,37 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar la contratación de los Servicio de equipo técnico para la redacción del proyecto de ejecución,
dirección de ejecución de obra, redacción del estudio de seguridad y salud en fase de obra y dirección de las obras

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


enmarcadas dentro del Plan de Reforma Integral de Edificios Públicos (PIREP). Lote 1: Actuaciones definidas para el
CEIP Federico García Lorca, según Acuerdo de la Mesa de Contratación de apertura de sobre único de fecha 29 de
septiembre de 2023 (Código CSV 5b49c58f421757268bce1862a49b0f602d146659), a la entidad UTE
BONILLA-GONZÁLEZ (GERMÁN JESÚS BONILLA MONTIJANO y JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ IBÁÑEZ), según su oferta
técnica, por un importe total de 29.217,00 € más 6.135,57 € de IVA (21%), que suponen 35.352,57 € IVA incluido, con las
siguiente mejoras incluidas en su oferta:
• Dos visitas semanales por la totalidad del equipo director, y de forma simultánea (Director/a de Obra, Director/a de
Ejecución y Coordinador/a de Seguridad y Salud durante la ejecución de la obra).
• Equipo humano:

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actuaciones definidas para el CEIP Federico García Lorca

Actuaciones definidas para el CEIP Federico García LorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 46.376,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.115,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.376,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BONILLA - GONZALEZ
NIF 26020784X
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0346860-adb9-4f2e-9271-5c34e2e26b5f


Contacto

Teléfono +34 945499900
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares s/n
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 29.217 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.637,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

PASEO DE LA ESTACIÓN 14, BLOQUE A, 1 D
(23003) JAEN España

Contacto

Teléfono 661439965
Correo Electrónico gbonillamontijano@yahoo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.217 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.352,57 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar la contratación de los Servicio de equipo técnico para la redacción del proyecto de
ejecución, dirección de ejecución de obra, redacción del estudio de seguridad y salud en fase de obra y dirección de las
obras enmarcadas dentro del Plan de Reforma Integral de Edificios Públicos (PIREP). Lote 1: Actuaciones definidas para
el CEIP Federico García Lorca, según Acuerdo de la Mesa de Contratación de apertura de sobre único de fecha 29 de
septiembre de 2023 (Código CSV 5b49c58f421757268bce1862a49b0f602d146659), a la entidad UTE
BONILLA-GONZÁLEZ (GERMÁN JESÚS BONILLA MONTIJANO y JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ IBÁÑEZ), según su oferta
técnica, por un importe total de 29.217,00 € más 6.135,57 € de IVA (21%), que suponen 35.352,57 € IVA incluido, con las
siguiente mejoras incluidas en su oferta:
• Dos visitas semanales por la totalidad del equipo director, y de forma simultánea (Director/a de Obra, Director/a de
Ejecución y Coordinador/a de Seguridad y Salud durante la ejecución de la obra).
• Equipo humano:
Fecha del Acuerdo 02/11/2023
Plazo de Formalización Hasta el 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Córdoba. Unidad de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto para el Servicio de equipo técnico para la redacción del proyecto de ejecución, dirección de ejecución
de obra, redacción del estudio de seguridad y salud en fase de obra y dirección de las obras enmarcadas dentro del Plan de
Reforma Integral de Edificios Públicos (PIREP) para los CEIP Federico García Lorca y Pablo García Baena
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Dada la urgencia por redactar los proyectos de ejecución correspondientes para
posteriormente licitar la ejecución de las obras y todo ello teniendo en cuenta que las mismas deben estar finalizadas con



APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2023 a las 08:28 horas
La fecha prevista de apertura de sobre es estimada

anterioridad al 30 de septiembre de 2024, conforme a lo establecido en la resolución de concesión de la subvención.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eThSlCvJg7DECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en certificación energética en edificios existentes
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en estudios de seguridad y salud y coordinación de seguridad y salud en obras de edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en la dirección facultativa de reforma en edificios abiertos al público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en redacción de obras de reforma en edificios abiertos al público
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eThSlCvJg7DECtSnloz%2BZQ%3D%3D


: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Periodicidad de visitas durante la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

ID 0000011913829 |  2023-534381 | Fri, 03 Nov 2023 09:33:07:631 CET 169900037666890221UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


